２０１６年度

第４１回ＫＭＪ学習会

拝啓、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当センターに多大な

るご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて今学習会では 2016 年度に発生した在日コリアンの人権に関わるさまざまな事象に

ついて報告を行います。今年度の特徴として、ヘイトスピーチにたいしては、条例や裁判

などさまざまな角度から規制が入っていき、縮小化の傾向に転じてきました。今後、さら

なる規制と啓発、そして被害者の救済の必要性が高まっています。一方で、朝鮮民主主義

人民共和国にたいする「制裁」措置は「朝鮮籍」者をターゲットに、民族差別的行為を国

が堂々と行っている状況にあります。

このようなさまざまな事象などから 2016 年度の在日コリアン人権問題を明らかにして

いきます。

多くの皆さまのご参加をお待ちしています。               敬具

記

日 時 ２０１７年３月２日（木）午後３時３０分～５時まで

（受付開始 午後 3 時 15 分より）

会 場 貸教室・貸会議室 内海 １階教室

       東京都千代田区三崎町 3-6-15東京学院ビル２階

（ＪＲ水道橋駅西口下車徒歩 1分）

内 容 2016 年度 在日コリアンの人権状況について

講 師  高 敬一（ＫＭＪ事務局長）

参加費 ３，０００円

＊懇親会は翌日が「第 18 回在日コリアン人権啓発東京セミナー冬期講座」のため、翌日に

合わせて行います。

＊参加ご希望の場合は、裏面申込用紙にご記入いただき、ＫＭＪ事務局までＦＡＸ（０６

－６７１７－２７０２）にてお申し込み下さい。

連絡先 一般社団法人在日コリアン・マイノリティー人権研究センター（ＫＭＪ）

〒544-0032 大阪市生野区中川西 3丁目 10番 18 号

TEL０６－６７１７－２７０１ FAX０６－６７１７－２７０２

e-mail：kmj@star.odn.ne.jp  URL：http://kmjweb.com

担 当 高敬一（090-9717-1159）

第 41回ＫＭＪ学習会申込用紙

（２０１７年３月２日開催）

（FAX０６－６７１７－２７０２）

○第 41 回 KMJ学習会に参加します。

 団 体 名

             ───────────────────────────

 担当者名

             ───────────────────────────

○請求書

□  必 要

□  不 要

【会場地図】